
CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA 

Ordinanza n.30                                                                                                                                    Anno 2018

OGGETTO: Manifestazione  denominata "Lamura Evolution Day"-Disciplina della
circolazione stradale.

IL  RESPONSABILE P.O.  DEL  SETTORE 
PRESO ATTO della richiesta formulata dal sig. Pasquale Lamura ( nato a Polla (SA)  il 20.12.1982, residente in
Sala Consilina (SA) alla via Santa Maria degli Ulivi n. 1) quale  legale rappresentante della Ditta DFL s.r.l., sita in
questo Comune alla via Santa Maria degli Ulivi n. 1, tesa ad ottenere  ordinanza di   chiusura   alla circolazione
stradale  della via Santa Maria degli Ulivi, tratto compreso tra l'intersezione Palazzuolo Spinito - Santa Maria
degli Ulivi e l'intersezione Santa Maria degli Ulivi – traversa interna zona P.I.P. Fontanelle;
CHE la  richiesta  è  finalizzata   a  consentire   l'  espletamento  della  manifestazione  denominata   LAMURA
EVOLUTION DAY, evento  promosso ed ideato  dalla DFL  Lamura ,dedicato al mondo della ferramenta e che, di
fatto, si sostanzia in una vera e propria  fiera campionaria  con circa   cento espositori  ed oltre  tremila  clienti
invitati, provenienti da tutto il  Sud Italia;
RILEVATO  che la  ditta    richiedente  ha sede legale   ed operativa  nella  zona PIP  di via  Fontanelle,  con
capannoni  ubicati  sia a monte sia a valle della  via S.M. degli Ulivi sicchè, dato l'alto numero di soggetti  invitati
alla manifestazione,  è buona regola  evitate fenomeni  di commistione tra  utenza veicolare e pedonale;
PRESO ATTO   pertanto che la ratio della  richiesta trova il suo fondamento  oltre   che in specifiche  esigenze
logistiche prospettate dagli organizzatori anche e soprattutto in motivi  che   attengono   alla sicurezza delle
persone  partecipanti ;  
CONSIDERATO  che la  chiusura  alla circolazione  veicolare del tratto  stradale  interessato, di fatto,  non
comporta alcun nocumento   ai residenti  dato che nell'area interessata risiede la sola Famiglia Lamura,  inoltre
essa  non  comporta disagi   per  l'utenza stradale in generale  data la pluralità  ed  idoneità dei percorsi alternativi
esistenti  nella zona considerata;
RILEVATO  che,  sulla scorta della valutazione dei contrapposti interessi pubblici e privati in gioco,  la chiusura
della via può essere concessa  in quanto è buona regola amministrativa   supportare,  in periodo di  stagnazione
dell'economia, quelle attività, come quella in parola, che garantiscono   /assicurano alla comunità numerosi posti
di  lavoro;
RITENUTO pertanto,  necessario  ed  opportuno,  per  motivi  di  sicurezza  ed  incolumità  pubblica  e  privata,
modificare temporaneamente il regime di circolazione vigente lungo la via S.M. Degli Ulivi , limitatamente al
solo tratto antistante gli edifici  adibiti a sede legale ed operativa   dell'attività commerciale del Gruppo Lamura;
VISTO il  Codice  della  Strada,  approvato  con D.Lgs.  30 aprile  1992,  n.  285,  e  successive modificazioni  ed
integrazioni, in  particolare gli artt.5,  6, 7,14,e 37;
VISTO il D.P.R. 495 /92;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni,

ORDINA 
per  i motivi descritti in narrativa, l'istituzione del divieto di transito veicolare  temporaneo   in via Santa Maria
degli Ulivi,  tratto  che dall'intersezione con via Palazzuolo Spinito arriva fino all'intersezione con la traversa
interna alla zona P.I.P. Fontanelle. La prescrizione sarà attivata dalle ore 8:00 alle ore 19:00 del giorno 07 ottobre
2018.
A discrezione del personale della Polizia Locale e delle altre Forze dell'Ordine  potranno essere consentite deroghe
ai citati provvedimenti, oltre che adottarne ed attuarne  di ulteriori a limitazione della circolazione stradale atti a
salvaguardare l’incolumità pubblica e privata  ed il regolare svolgimento dell'evento.
Data la natura temporanea delle prescrizioni ordinate, il presente provvedimento sarà attuato e reso noto mediate
l'apposizione di specifica segnaletica stradale.  
Si dispone la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Sala
Consilina. 
Gli operatori  del Comando di Polizia Locale e degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Codice
della Strada sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza.
Si avvertono i potenziali  trasgressori del presente provvedimento che sono passibili delle sanzioni previste dalla
normativa vigente in materia.
Si avverte che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso entro 60  giorni al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, con  le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 16/12/92, n. 495.

Sala Consilina, lì 04 ottobre 2018 
–                                                                                                        Il Responsabile P.O. del Settore

                       ag. Andrea Lasala 


